Протокол № 1
oт 30 сентября 2025 года

заседания научного кружка
«Моя первая научная работа»

Руководитель – д.э.н., профессор кафедры «Государственное и
муниципальное управление» И.Ю.Ильина.

Секретарь – студентка группы ГМУ-6 Гортинская А.М.
Присутствовали: Бабченко Егор, Борзых Андрей, Тадевосян Алина

(ГМУ25-5), Бельтран-Соколов Александр, Гортинская Аполлинария
(ГМУ25-6).

Повестка дня:
О направлениях работы кружка «Моя первая научная работа».

Выступила: Ильина И.Ю.
Рассказала о возможных форматах участия студентов в научно-

исследовательской деятельности во время обучения в вузе. Представила
информацию о задачах и направлениях деятельности кружка, а также о
перспективах подготовки публикаций студентами.

Особое внимание было уделено сущности, особенностям и основным
видам научных публикаций.

Также рассмотрены организационные вопросы.
Предложено выбрать секретарем научного кружка студентку группы

ГМУ25-6 Гортинскую А.М.

И.Ю.Ильина ответила на вопросы студентов.

Постановили:
1. Принять к сведению информацию о задачах и направлениях

деятельности кружка.
2. Выбрать секретарем кружка Гортинскую А.М.

Председатель И.Ю.Ильина

Секретарь А.М.Гортинская